
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631103

PORTARIA N° 3.201/2013-CCG,
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2013/596694-PG, 
datado de 11 de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 2.½ (duas e meia) diárias concedidas à servidora 
NAYANA DA SILVA LEITE, Assessor, matricula funcional nº 
54189682/5, CPF nº 647.252.192-15, lotada no Programa Pro 
Paz, através da Portaria n° 3.106/2013-CCG, de 29/11/2013, 
publicada no DOE n° 32.534, de 03/1120/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de dezembro 
de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631105

PORTARIA N° 3.200/2013-CCG,
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2013/598008-PG, datado 
de 12 de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 11.½ (onze e meia) diárias concedidas à servidora 
HAROLDICÉIA MENEZES LIMA, Assessor de Gabinete, matricula 
funcional nº 5895389/1, CPF nº 716.111.342-34, lotada no 
Programa Pro Paz, através da Portaria n° 2.741/2013-CCG, de 
17/10/2013, publicada no DOE n° 32.506, de 22/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de dezembro 
de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631115

PORTARIA N° 3.198/2013-CCG,
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2013/596687-PG, datado 
de 11 de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 2.½ (duas e meia) diárias concedidas ao servidor 
MARIO SÉRGIO AMARAL, Motorista, matricula funcional nº 
4003799/2, CPF nº 056.760.612-00, lotado na Coordenadoria 
de Transporte, através da Portaria n° 3.131/2013-CCG, de 
04/12/2013, publicada no DOE n° 32.538, de 09/12/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de dezembro 
de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631119

PORTARIA N° 3.199/2013-CCG,
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2013/566621-PG, 
datado de 26 de novembro do corrente ano.

R E S O L V E:
Cancelar 2.½ (duas e meia) diárias concedidas ao servidor 
SIDNEY JORGE DA SILVA VIEIRA, Assistente Operacional I, 
matricula funcional nº 5895330/1, CPF nº 263.959.672-15, 
lotado na Coordenadoria de Transporte, através da Portaria n° 
2.926/2013-CCG, de 05/11/2013, publicada no DOE n° 32.517, 
de 07/11/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de dezembro 
de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631124

ERRATA DA PORTARIA N° 3.148/2013-CCG, DE 10/12/2013, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.541, DE 12/12/2013.
Onde se lê: JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO, Secretário 
Extraordinário de Estado; e
RAPHAEL PACHECO SILVA NETO, Assistente Técnico
Período: 17 a 18/12/2013
Leia-se: JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO, Secretário 
Extraordinário de Estado; e
RAPHAEL PACHECO SILVA NETO, Assistente Técnico
Período: 18 a 19/12/2013
Belém-Pa, 18 de dezembro de 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631141

PORTARIA: 3207/2013CCG
Objetivo: Promover reunião com lideranças locais e verificação 
de obras do Governo do Estado.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bom Jesus do Tocantins/PA - Brasil
Rondon do Pará,Abel Figueiredo/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57242525/JAIR CARLOS PINTO COSTA (Subchefe da Casa Civil) 
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 19/12/2013 a 21/12/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631199

PORTARIA: 3197/2013CCG
Objetivo: Inauguração da Agência de Fiscalização da Secretaria 
de Estado de Industria, Comercio e Mineração
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572035684/CAROLINA DE MORAES DANTAS FREIRE (Assessor 
Administrativo IV) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/12/2013 a 
22/12/2013
58422202/EDER CHARLES ROSA MACEDO (Mestre de 
Cerimonia) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/12/2013 a 
22/12/2013
572351482/JOÃO JARDIM MARTINS (Assistente Operacional II) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 19/12/2013 a 22/12/2013
52962697/MARIA DO CARMO DOS SANTOS BARBOSA 
(Coordenadora de Eventos) / 3.5 diárias (Completa) / de 
19/12/2013 a 22/12/2013
572347242/RENATO FAVACHO JACQUES (Assistente 
Operacional II) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/12/2013 a 
22/12/2013
31907145/TELMA GUERREIRO (Assessor II) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/12/2013 a 22/12/2013
52890175/WANDERLEY OLIVEIRA DOS SANTOS (Assessor 
de Cerimonial) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/12/2013 a 
22/12/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631305

Ato: PORTARIA Nº 3.217/2013-CCG
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE DES. ECO. E 
INC. À PRODUÇÃO
Servidor(es): 
Comissionado / ELIELTON ALVES AMADOR (Assessor Superior I/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631315

Ato: PORTARIA Nº 3.218/2013-CCG
Término Vínculo: 16/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
Servidor(es): 
Comissionado / SINELIO FERREIRA DE MENEZES FILHO 
(Assessor Policial/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIA Nº 3990/2014 DP-G 
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630792
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8°, incisos I, VIII e XI da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições da Lei nº 8.666/93 que 
regulamenta o disposto no art.37, XXI da Constituição Federal;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar na forma dos art. 51 da Lei nº 8.666/93, 
pelo prazo de 1(um) ano para atuar na Comissão Permanente 
de Licitação desta Defensoria Pública os seguintes servidores:
LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO – Presidente – 
matrícula: 55589402
NAZARÉ DO SOCORRO GILLET DAS NEVES – Membro /1º 
suplente – matrícula: 5417155
EDUARDO TATHUIRO NAKATA – Membro /2º suplente – 
matrícula: 57231663
ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA – Membro /3º suplente – 
matrícula: 5890906
ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA – Membro – 
matrícula: 57201147
ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO – Membro – matrícula: 
80845355
Art. 2º - No caso de qualquer impedimento por parte da 
Presidente, a suplência será suprida conforme o escalonamento 
da equipe de apoio ao norte identificada.
Art. 3º - Revogar as disposições em contrário.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.
Defensor Público Geral do Estado do Pará
v

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630740

PORTARIA: 2133/13SAGA
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA OPERAÇÃO FINAL DE ANO NO 
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53859702/VIRGILIA SANTARÉM DA SILVA (MAJ/PM) / 7.0 
diárias (Alimentação) / de 20/12/2013 a 26/12/2013
53859702/VIRGILIA SANTARÉM DA SILVA (MAJ/PM) / 6.0 
diárias (Pousada) / de 20/12/2013 a 26/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima


